% i ARDIATA ESECUTIVITA
*’3 T | B
1 Q ﬁ. 955

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. / 4 & del 03 MAR. 2008

OGGETTO:
Oggetto: INTERVENTO A FAVORE DI UN NUCLEO FAMILIARE PER EVENTO

STRAORDINARIO. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaotto il giorno \!];QQ, del mese di H/Q K 20 presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con 1'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTR
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dott. Giorgio C NISTA - Assessore

-7 Dott Carlo PETRIELLA - Assessore

S Bett=—RuTIT— S AL AFORA Hrssessore

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore /

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giancladglio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE dr. Giorgio C. Nista /)

LA GIUNTA

Preso visione délla proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla responsabile del Servizio
Politiche Sociali e Formative dott.ssa Luigina Bartolomei, di seguito trascritta:

PREMESSO

CHE con la Provincia, attenta e sensibile alle problematiche sociali che investono la collettivita, ispira
la propria azione ai principi di cooperazione e sussidiarieta attraverso la cura degli interessi e la
promozione dello sviluppo e del progresso civile, culturale, economico e sociale della comunita
provinciale sannita attivando tutti quegli interventi necessari per assicurare una migliore qualita della
vita agli individui;



Che in tale ottica I'Ente interviene attraverso azioni di solidarieta, in particolare per le categorie piu
deboli e svantaggiate, sostenendo quei soggetti esposi al rischio di emarginazione ed esclusione
sociale a causa di limitazioni personali, familiari e contingenze particolari;

VISTA la nota trasmessa dall’Assistente Sociale del Comune di Colle Sannita, prot. n°® 855 del
31/1/08, con la quale nel relazionare sullimprovviso disagio economico di un nucleo familiare
residente nel Comune, derivante dalla perdita degli strumenti e del luogo di lavoro, allega a tal fine la
documentazione prodotta dalla signora Costache Liliana sulla precaria e momentanea situazione
economica;

Che nella relazione si evidenzia, inoltre, che lincendio fortuito che ha completamente distrutto la
falegnameria, unica fonte di sostentamento, ha creato notevoli difficolta alla sopravvivenza del nucleo
familiare composto da cinque persone di cui due minori, e si chiede a tal fine un intervento della
Provincia allo scopo di sostenere il nucleo in questo particolare momento;

RAVVISATA, pertanto l'opportunita, su proposta dell’Assessore delegato, di aderire alla richiesta
concedendo la somma di € 7.000,00 ai fini del ripristino del luogo di lavoro;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li ’ Il Dirigente g1 Settore

SERVIZI AW/CI

Li Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLQ-ECONOMICO
(Dr. Sergi UQLLO)
el
LA GIUNTA
Su relazione dell’ Assessore Giorgio C. Nista
A voti unanimi
DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1. PRENDERE ATTO della relazione dell’Assistente Sociale del Comune di Colle Sannita, prot. n®
855 del 31/1/08, concernente una situazione di improvviso disagio economico di un nucleo
familiare ivi residente derivante dalla perdita degli strumenti e del luogo di lavoro a causa di
un incendio fortuito, e dell’allegata documentazione prodotta dalla richiedente signora
Costache Liliana, madre di tre figli di cui due minori.

2. AUTORIZZARE, al fine di alleviare I'improvviso e momentaneo disagio al nucleo familiare ed il
ripristino del luogo di lavoro, la concessione di un contributo pari ad € 7.000,00.

3. IMPUTARE la spesa di € 7.000,00 al cap. 10094 del Bilancio 2008.

4. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.



Verbale letto, confernmjg d e sottoscritto

N. A Re;glstro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell art 124 d?LT - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

G i, wﬁ
BENEVENTO
MESSO
= T
Y
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data e contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.
SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I 92 T MAR. 2008,

IL RESPONSABILE @7LL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo/18.8.2000,

n. 267 il giomo

?j\ Dichiarata imediaf%&nféﬁggﬁ@ﬁﬁi(art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’ stata revocata con atto n. del

Benevento 1i,

3 ; Ry AS ey
K g 2R IRIN
2 ?‘ {dﬁ.fé?; /1 o3

IL SEGRETARIO|GENERALE

Copia per }\
SETTORE @AY CGTA Dy prot. n.
SETTORE T iy M LW
SETTORE

Revisori dei Conti

Nucleo di Valutazione




